
令和６年１０月３０日 

 

保護者 様 

鹿島市立西部中学校 

校長 吉牟田 一広 

 

 

「ふれあい道徳（授業参観）」の開催について（ご案内） 

 

錦秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申しあげます。 

さて、下記のとおり「ふれあい道徳（授業参観）」を実施します。また、当日の午前中

は西部中50周年行事を開催します。授業参観は午後となりますが、保護者の皆様には多

数ご参観いただき、授業での内容について、ご家庭でも話題にしていただければ幸いで

す。ご多用とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、50周年記念行事の詳細については、後日ご案内いたします。 

 

記 

 

 １ 期 日  令和６年１２月１５日（日）5校時 

 

２ 日 程  

校時 時 間 備  考 

１校時 ８：３０～ ９：２０  

50周年記念行事 

 

 ・生徒発表 

 ・記念講演など 

２校時 ９：３０～１０：２０ 

３校時 １０：３０～１１：２０ 

４校時 １１：２０～１２：２０ 

弁当 １２：２０～１２：４０  

昼休み １２：４０～１３：２５  

５校時 １３：３０～１４：２０ 各学級でふれあい道徳を実施します。 

帰りの会 １４：２５～１４：４０  

完全下校 １５：００  

  

３ お願い 

① 駐車場は、西部中学校体育館周辺駐車場及び運動場をご利用ください。 

② 授業参観の際は、各学年の生徒昇降口より校舎内へお入りください。なお、

上履きはご持参ください。 

③ お子様の弁当の準備をお願いします。 

④ 当日の部活動はありません。 

⑤ １２月１６日（月）は代休となります。 



 

 

保護者駐車場は下図の通りお願いします。 

 

 

･･･保護者駐車場 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 取った草はプールと倉庫の間（奥の方）に捨てる。

※ 安全第一！！そして・・・・『自分たちの学校は自分たちで美しく！！』

物置

図書室

(49.1)

渡り廊下

準備室

金工教室

木工教室

彫塑教室

(80.75) (123.5)

(123.5)

(144)

ＷＣ

男子

ＷＣ

女子

教室

相

談

室

物置

ＷＣ

男

子

女

子

正面玄関

(43.0)

屋外階段

家庭科室①

(111.6)

準

備

室

実

習

室

製図教室

(86.4)
(130.0)

家庭科室②

(110.52)

家庭科室③

(110.52)

準

備

室

礼

法

室

生徒職員

(64.8) (64.8) (64.8)

テニスコート（４面）

保健室

(57.6)

昇降口

(84.5)

(64.8)

会議室 ３の４
配膳室

(76.6)

職員室

(202.05)

生徒昇降口

３の２ ３の１
教

材

室

(64.8)

物置

休

憩

女

休

憩

男

放

送

室

印

刷

室

３の３ 更

衣

男

更

衣

女(64.8)

廊下

会議室事務室 校長室適応

屋外階段

ＷＣ

男女
(50.1)

Ｗ

Ｃ

正門

裏門

手洗

収納庫

手洗 手洗

手洗 手洗

体育館

プール

倉
庫

部
室

(129.65)

倉庫

ＷＣ

ＷＣ

駐車に関してのお願い 

 ○ 構内は、西門から入り東門へ出る、一方通行でお願いします。 

○ 通路が狭く、段差もあります。 

行き交うときは十分注意してください。 

○ 昇降口前-体育館入り口連絡路を通るときは特に注意してください。 

○ 誘導の職員がつけない場合もあります。 

役員 P 

職員駐車場 

職員駐車場 

職員駐車場 

職員駐車場 

P 

役員 

来賓 

P 

P 

P 
P 

P 

P 

テニスコート 


